
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в 
целях принятия мер по устранению последствий пожара п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести с 21.00 15 февраля 2017 года на территории Прикубанского 
внутригородского округа города Краснодара в границах многоквартирного жилого 
дома по ул. им. Прокофьева, д. 3 режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Установить для органов управления и сил звена территориальной подсистемы 
Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций муниципального образования город Краснодар (далее - звено ТП РСЧС 
муниципального образования город Краснодар) местный уровень реагирования.
3. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить заместителя главы 
муниципального образования город Краснодар Е.В.Зименко.
4. Руководителю ликвидации чрезвычайной ситуации (Зименко) организовать:
проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению 
последствий пожара:
эвакуацию пострадавшего населения в стационарные пункты временного размещения.
5. Департаменту финансов администрации муниципального образования город 
Краснодар (Лебедев) осуществить финансирование расходов на ликвидацию 
чрезвычайной ситуации в соответствии с действующим законодательством.
6. Начальнику УМВД России по городу Краснодару (Остапенко) организовать охрану 
имущества пострадавших граждан. 
7. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 15 
февраля 2017 года. 
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования город 
Краснодар 
Е.А.Первышов




